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生活支援コーディネーター(SC)
は地域活動支援活動（買い物支
援、見守り、サロン活動など）の
調整や新サービス創出の推進に
取り組んでいます。
Ｐ６ 生活支援体制整備事業で紹介

住民の話を聞く中で困りごとを把握



〔収　入〕 〔単位：千円〕

項　　目 金　　額
会費収入
経常経費補助金収入
受託金収入
事業収入
負担金収入
介護保険事業収入
障がい福祉サービス等事業収入
受取利息配当金収入
その他の収入

特別会計
収入計①

26,870
153,817
226,685
3,548
9,583

2,452,953
278,681
3,007
229

10,867
3,166,240

〔支　出〕 〔単位：千円〕

項　　目
法人運営事業
地域福祉事業
ボランティアセンター事業
福祉サービス利用援助事業
地域包括支援センター事業
介護予防事業
老人福祉センター事業
高齢者の生きがいと健康づくり事業
生活福祉資金相談体制整備事業
農村環境改善センター事業
大崎市古川障がい者地域活動支援センター事業
高齢者世話付住宅生活援助事業
介護福祉サービス事業
障がい福祉サービス事業
特別会計
支出計②

241,520
42,179
314
276

152,411
6,509
22,370
23,033
10,110
4,950
48,962
3,106

2,286,694
288,988
10,867

3,142,289

金　　額

〔収　入〕 〔単位：円〕

項　　目 金　　額
会費収入
寄附金収入
経常経費補助金収入
受託収入
事業収入
負担金収入
介護保険事業収入
障がい者福祉サービス等事業収入
受取利息配当金収入
その他の収入

特別会計
収入計①

27,887,620
9,153,278

180,285,175
223,976,932
2,553,132
8,559,900

2,329,764,517
315,788,080
1,970,782
3,826,562

248,741
3,104,014,719

〔支　出〕 〔単位：円〕

項　　目
法人運営事業
地域福祉事業
ボランティアセンター事業
福祉サービス利用援助事業
地域包括支援センター事業
介護予防事業
老人福祉センター事業
高齢者の生きがいと健康づくり事業
生活福祉資金相談体制整備事業
農村環境改善センター事業
大崎市古川障がい者地域活動支援センター事業
高齢者世話付住宅生活援助事業
介護福祉サービス事業
障がい福祉サービス事業
特別会計
支出計 ②

245,886,557
37,376,529
314,000
272,600

154,718,060
8,105,000
21,427,990
21,680,850
8,473,000
4,671,130
49,652,462
2,970,000

2,349,331,274
282,995,492

250,000
3,188,124,944

金　　額

令和7年度 基本目標
１．福祉の礎となる福祉人材の確保・育成・定着
２．地域福祉のセーフティーネットである地域福祉・介護福祉・障がい福祉事業の再編成
３．法人組織機構の再構築並びに財務基盤の適正化

令和7年度 予算概要

令和6年度 決算報告

令和6年度 会費の使い道と令和7年度 会費のお願いについて
　当会の地域福祉事業は、地域の皆様からの会費で実施させていただいています。令和6年度においては、下
記のグラフの通り、各種事業に皆様から頂いた会費を活用いたしました。
　当会は、「住み慣れた地域で、誰もが安心して暮らし続けることの出来る地域社会づくり」と「地域における自
立した生活を支援すること」を目標に事業を進めています。
　地域福祉を創り上げていくためには、住民の皆様一人ひとりが様々な場面を通じて参加することが大切です。
　会員会費は、市民の皆様が社会福祉に対して認識を深め、ご理解していただくとともに、地域福祉活動を支え
るための事業資金及び活動財源を確保するために募集しております。趣旨や活動にご賛同いただき、ぜひ社協
会費にご協力いただきますよう心よりお願い申しあげます。

種　類 説　明 年　額

年　額

松　山・鹿島台・田尻地域　700円
三本木・岩出山・鳴子地域　500円

■福祉のまちづくり推進事業

■広報誌発行事業

■高齢者福祉事業

■見守りネットワーク事業

■福祉教育推進事業

■災害ボランティア活動推進事業

■総合的な相談事業

■全域共通事業

■大崎市受託事業

■地域交流支援事業

■子育て支援事業

■ボランティア活動推進事業

■障がい福祉事業

■調査研究事業

32.76％

9.63％

 6.07％

3.85％

2.65％

2.36％

2.26％

19.77％

6.18％

 4.38％

3.22％

2.36％

2.34％

2.17％

会費実績額
27,887,620 円

＜ 内訳 ＞
■一般会費

■地域会費

■特別会費

■ふるサポ会費

17,166,800円

8,682,320円

1,935,500円

103,000円

一般会費 大崎市に住所を有し、社会福祉協議会の目的に賛同する個人（世帯） 500 円

一口　1,000 円から

一口　1,000 円から

地域会費

特別会費

ふるさとサ
ポート会費

大崎市外在住で大崎市にご縁のある、または、大崎市の地域福祉推進
にご支援いただける個人・企業・団体などを対象にふるさとサポート会員

大崎市及び県内外に住所を有し、大崎市社会福祉協議会の目的に賛
同する団体及び企業・法人

居住する地域で展開される事業に対して賛同する個人（世帯）
※各地域において、地域の実情に合わせた額となっております。

福祉のまちづくり推進事業

福祉教育推進事業

子育て支援事業

https://www.osaki-shakyo.com/archives/guide/kaiinkaihi
会費や事業内容につきましては、HPにも掲載しておりますので、ご覧ください。

会費実績額
27,887,620円

大崎市    社協だより　Vol.47

2



〔収　入〕 〔単位：千円〕

項　　目 金　　額
会費収入
経常経費補助金収入
受託金収入
事業収入
負担金収入
介護保険事業収入
障がい福祉サービス等事業収入
受取利息配当金収入
その他の収入

特別会計
収入計①

26,870
153,817
226,685
3,548
9,583

2,452,953
278,681
3,007
229

10,867
3,166,240

〔支　出〕 〔単位：千円〕

項　　目
法人運営事業
地域福祉事業
ボランティアセンター事業
福祉サービス利用援助事業
地域包括支援センター事業
介護予防事業
老人福祉センター事業
高齢者の生きがいと健康づくり事業
生活福祉資金相談体制整備事業
農村環境改善センター事業
大崎市古川障がい者地域活動支援センター事業
高齢者世話付住宅生活援助事業
介護福祉サービス事業
障がい福祉サービス事業
特別会計
支出計②

241,520
42,179
314
276

152,411
6,509
22,370
23,033
10,110
4,950
48,962
3,106

2,286,694
288,988
10,867

3,142,289

金　　額

〔収　入〕 〔単位：円〕

項　　目 金　　額
会費収入
寄附金収入
経常経費補助金収入
受託収入
事業収入
負担金収入
介護保険事業収入
障がい者福祉サービス等事業収入
受取利息配当金収入
その他の収入

特別会計
収入計①

27,887,620
9,153,278

180,285,175
223,976,932
2,553,132
8,559,900

2,329,764,517
315,788,080
1,970,782
3,826,562

248,741
3,104,014,719

〔支　出〕 〔単位：円〕

項　　目
法人運営事業
地域福祉事業
ボランティアセンター事業
福祉サービス利用援助事業
地域包括支援センター事業
介護予防事業
老人福祉センター事業
高齢者の生きがいと健康づくり事業
生活福祉資金相談体制整備事業
農村環境改善センター事業
大崎市古川障がい者地域活動支援センター事業
高齢者世話付住宅生活援助事業
介護福祉サービス事業
障がい福祉サービス事業
特別会計
支出計 ②

245,886,557
37,376,529
314,000
272,600

154,718,060
8,105,000
21,427,990
21,680,850
8,473,000
4,671,130
49,652,462
2,970,000

2,349,331,274
282,995,492

250,000
3,188,124,944

金　　額

令和7年度 基本目標
１．福祉の礎となる福祉人材の確保・育成・定着
２．地域福祉のセーフティーネットである地域福祉・介護福祉・障がい福祉事業の再編成
３．法人組織機構の再構築並びに財務基盤の適正化

令和7年度 予算概要

令和6年度 決算報告

令和6年度 会費の使い道と令和7年度 会費のお願いについて
　当会の地域福祉事業は、地域の皆様からの会費で実施させていただいています。令和6年度においては、下
記のグラフの通り、各種事業に皆様から頂いた会費を活用いたしました。
　当会は、「住み慣れた地域で、誰もが安心して暮らし続けることの出来る地域社会づくり」と「地域における自
立した生活を支援すること」を目標に事業を進めています。
　地域福祉を創り上げていくためには、住民の皆様一人ひとりが様々な場面を通じて参加することが大切です。
　会員会費は、市民の皆様が社会福祉に対して認識を深め、ご理解していただくとともに、地域福祉活動を支え
るための事業資金及び活動財源を確保するために募集しております。趣旨や活動にご賛同いただき、ぜひ社協
会費にご協力いただきますよう心よりお願い申しあげます。

種　類 説　明 年　額

年　額

松　山・鹿島台・田尻地域　700円
三本木・岩出山・鳴子地域　500円

■福祉のまちづくり推進事業

■広報誌発行事業

■高齢者福祉事業

■見守りネットワーク事業

■福祉教育推進事業

■災害ボランティア活動推進事業

■総合的な相談事業

■全域共通事業

■大崎市受託事業

■地域交流支援事業

■子育て支援事業

■ボランティア活動推進事業

■障がい福祉事業

■調査研究事業

32.76％

9.63％

 6.07％

3.85％

2.65％

2.36％

2.26％

19.77％

6.18％

 4.38％

3.22％

2.36％

2.34％

2.17％

会費実績額
27,887,620 円

＜ 内訳 ＞
■一般会費

■地域会費

■特別会費

■ふるサポ会費

17,166,800円

8,682,320円

1,935,500円

103,000円

一般会費 大崎市に住所を有し、社会福祉協議会の目的に賛同する個人（世帯） 500 円

一口　1,000 円から

一口　1,000 円から

地域会費

特別会費

ふるさとサ
ポート会費

大崎市外在住で大崎市にご縁のある、または、大崎市の地域福祉推進
にご支援いただける個人・企業・団体などを対象にふるさとサポート会員

大崎市及び県内外に住所を有し、大崎市社会福祉協議会の目的に賛
同する団体及び企業・法人

居住する地域で展開される事業に対して賛同する個人（世帯）
※各地域において、地域の実情に合わせた額となっております。

福祉のまちづくり推進事業

福祉教育推進事業

子育て支援事業

https://www.osaki-shakyo.com/archives/guide/kaiinkaihi
会費や事業内容につきましては、HPにも掲載しておりますので、ご覧ください。

会費実績額
27,887,620円

大崎市    社協だより　Vol.47

3



大崎市    社協だより　Vol.47

4

◎法人本部
・匿　名………………………………………………
・菅原　康雄（埼玉県久喜市在中）…………
◎古川支所
・青沼　ゆき子………………………………………
・高倉地区振興協議会………………………………
・髙橋　秀明…………………………………………
・匿　名………………………………………………
・古川ボランティア連絡会…………………………
・匿　名………………………………………………
・㈱サン・ベンディング東北………………………　
・大崎市立古川第二小学校あおぞら学級…………
・中野　供子…………………………………………
・特定非営利活動法人　大崎タイムス福祉部……
・長岡青年会………………………………………
・沢田神楽愛好会…………………………………
・㈱エフワーク　代表取締役　畑山　春夫…… 
・古川農業協同組合………………………………
・佐藤　雄一…………………………………………
・美・フレッシュダンス……………………………
◎松山支所
・匿　名………………………………………………
・文化丁親愛講………………………………………
◎三本木支所
・NEW80年の会……………………………………
・龍谷寺護持会………………………………………
・第12回三本木中学校卒業生一同…………………
・三本木まちづくり協議会コミュニティ部会　すいせん鉢植え隊…
・匿　名………………………………………………
・髙橋　弘……………………………………………
◎鹿島台支所
・㈲鹿島台造園　阿住　勉、阿住麻理子…………
・鹿島台身体障害者福祉協会……………………
◎岩出山支所
・匿　名………………………………………………
・匿　名…………………………………………………
・匿　名…………………………………………………
◎鳴子支所
・大場　光雄…………………………………………
◎田尻支所
・匿　名………………………………………………
・日本キリスト教団田尻教会………………………
・日本キリスト教団田尻教会　牧師　友川榮……
・小笠原　洋志………………………………………
◎敬風園
・小笠原　信行……………………………………
・匿　名……………………………………………
・匿　名………………………………………………
・阿住　陽子…………………………………………
・奥田　眞由美………………………………………
・匿　名………………………………………………

50,000円
5,000,000円

10,000円
12,070円
10,000円
11,179円
17,130円
10,000円
8,584円
2,305円
9,381円
60,000円
155,025円
125,141円
500,000円
66,919円
50,000円
30,000円

10,000円
6,752円

10,341円
3,500円
7,352円
5,000円
10,000円
30,000円

50,000円
184,472円

10,000円
500円
261円

10,000円

50,000円
10,000円
5,000円
18,500円

100,000円
100,000円
30,000円
50,000円
10,000円
20,000円

ひとめぼれ（45㎏）
食品・飲料・日用品（153点）・傘（12本）・
カレンダー（8点）・ボックスティッシュ（5箱）

タオル（２箱）
未使用タオル（771枚）

手づくりブランケット
カレンダー（22個）
お菓子（９袋）

あたたかい善意、ありがとうございました。社会福祉寄附者ご芳名
令和6年12月1日～令和7年5月31日受付分

◆寄附金（敬称略・順不同）

◆物品寄附（敬称略・順不同）
◎法人本部
・田尻バレーボールクラブ………………
・㈱ダイナム古川店…

・伊藤　正彦………………………………………
・（公社）大崎法人会 女性部会………
◎古川支所
・敷玉民児協………………………………
・㈱板通　東北支店…………………………
・タッチの会……………………………………

◎古川支所
【3千円】
・横山印刷所
・特定非営利活動法人 輝らら会
・㈱斎藤商会
・㈱富士電工
【5千円】
・㈲三塚タイヤ
・㈱協栄工務店
・㈲草刈安治商店
・㈱西巻
・㈲ホーユー
・協業組合アクアネット
【1万円】
・㈱美装社 
・和光物産㈱
・㈱大崎タイムス社
・㈲キザワ
・㈱あえる
・㈱仙北建設
・㈲スペーストライ
・㈲中村印刷
・特定非営利活動法人 学びの庭
・ダン㈲
・平和不動産サービス㈱
・医療法人心の郷 穂波の郷クリニック
・㈱村田工務所
・古川信用組合
・ほっともっと古川南新町店
・㈱古川ポンプ製作所
・U.Auto　Support
【1万5千円】
・丸か建設㈱
【10万円】
・㈱古川土地

特別会員へのご加入ご協力ありがとうございました
令和6年7月1日～令和6年11月31日 令和6年12月1日～令和7年5月31日

◆特別会費（敬称略・順不同）

◆ふるさとサポート会費

◎古川支所
【1万円】
・U.Auto　Support
◎三本木支所
【5千円】
・老人クラブ
◎松山支所
【1千円】
・細川みどり
・匿　名
・匿　名
・匿　名
【2千円】
・匿　名
・匿　名
【5千円】
・㈲スペーストライ
・㈱木の屋石巻水産
・割烹　江戸川
・プロスパイン㈱
・㈱一ノ蔵
・マルフジ
【1万円】
・内藤印刷㈲
・桂雲寺
◎鹿島台支所
【2千円】
・高貞
【3千円】
・フラワーショップ花めぐり
【1万円】
・本宮ラジオ店
・日清医療食品
・㈲関根建築工房
・㈲古川プロパン

・坂本会館
・太平ビルサービス㈱
・内藤印刷㈲
◎岩出山支所
【1千円】
・NPO法人ドリーム・グリーン・プロジェクト
【3千円】
・岩出山遺族会
・日本紙工業㈱東北工場
【5千円】
・大森電気商会
・味の吉亭
◎鳴子支所
【2千円】
・鳴子旅館
・ホテルマネジメントインターナショナル㈱ホテル亀屋
・旅館すがわら
・遠藤板金工業㈲
・匿　名
【3千円】
・旅館弁天閣
【5千円】
・㈱大崎商店
・そば処小花
・㈱サンエンジニア
【1万円】
・髙橋歯科クリニック
・阿部歯科医院
・木幡光彰
・遊佐クリニック

◎法人本部
【3千円】
・㈱あかね福祉

社会福祉法人 大崎市社会福祉協議会

ふるさとサポート会員募集
当会は「ひとびとの心ふれあう地域づくり」～地域の絆と支え合い～を基本理念に、地域の生活課題の解
決に向けて、市民の皆様・関係団体の協力のもと、様々な取り組みを行っています。
地域福祉活動を推進する上で貴重な財源である「会費」は、市民の皆様から納めて頂いており、地域の福祉活
動に、間接的に参加して頂くことにも繋がっております。
そこで、より一層会員協力の輪を拡げたく、大崎市外在住で大崎市にご縁のある、または、大崎市の地域福祉
推進にご支援いただける個人・団体・企業などを対象にふるさとサポート会員を募集します。
申込みについては、当会HPから申込書の様式をダウンロードしていただき、必要事項をご記入の上、FAXか
メールにてお申し込みください。申し込み受付後、振込用紙を送付いたします。

ふるさとサポート会費　１口　１，０００円以上
社会福祉法人大崎市社会福祉協議会
大崎市古川三日町二丁目５番１号（大崎市古川保健福祉プラザ１階）
電話：０２２９－２１－０５５０　FAX：０２２９－２４－１１５８
時間：８：３０～１７：１５（土曜・日曜・祝日・年末年始は休み）
ホームページ： https://www.osaki-shakyo.com/archives/guide/kaiinkaihi
メールアドレス：soumu-kikaku@osaki-shakyo.com

・東北労働金庫古川支店…………
・㈲花秀………………………………………
・佐々木　ふぢ子……………………………
・中野　供子…
・渡辺　艶子………

・佐藤　雄一……
・匿　名……………………
・大崎市社会福祉協議会古川支所東大崎支部……
・古川地域婦人団体連絡協議会　会長　大友富子…
・野田　静夫…

・匿　名…………………………………………
・大崎市社会福祉協議会古川支所荒雄支部

・古川ボランティア連絡会……………………
◎松山支所
・大崎市松山老人クラブ連合会女性部………………
・矢吹　りつ……………………………
・大崎　博………………

・匿　名…………………………………………
・匿　名…………………………………………
◎鹿島台支所
・川越　壽美子…………………

・匿　名………………………
・大崎市鹿島台子ども会育成連合会…………
・匿　名………………………………………
・大崎手をつなぐ太鼓の会………

・匿　名…………………………………………
・太田　剛………………………………………
・匿　名……
・髙橋　志美子……………………………………………
・匿　名…………………………………………
◎岩出山支所
・加藤　秀樹…………………
・氏家　斉明…………………………………
・菅原　百合子…………………
・日東電工労働組合　東北支部支部長　中村光史

・匿　名……………………………………………
・匿　名……………………………………………
◎鳴子支所
・㈲大友塗装店…………………………………
・遊佐　ナカヨ……………………
・阿部　敏行…………………………………………
◎田尻支所
・匿　名…………………………………………………
・川名　重光………………………………
・匿　名…………

・匿　名………………
・田尻ボランティア友の会　会長　武田千恵子…
◎敬風園
・佐々木　好昭……………………………………
・匿　名……………………………………………
・匿　名……………………………………
・東平渡行政区………………………………………………
・匿　名………………………………………
・匿　名……………………………………
◎楽々楽館
・匿　名………………………
・佐々木　永光…

有機大豆のいりまめ（30袋）
シクラメン（1鉢）
折り紙、模造紙他

トイレットペーパー（180巻）、ティッシュボックス（80箱）
置炉（2）・紅鉢・富士釜・筒茶碗（3）・花入・

濃茶入・皆具・柄杓（2）・火箸（2）
衣類、肌着類、タオル類、リハビリパンツ、パット

オムツ（M４袋）、（L４袋）、（M19枚）
タオル（56枚）
タオル（200枚）

紙皿（900枚）、紙ボウル（200枚）、紙受け皿（149枚）、
ガーゼ（600枚）、ペーパータオル（4袋）、タオル（106枚）、
毛布（4枚）、タオルケット（4枚）、シーツ（4枚）、こたつ上掛（2枚）

オムツ（72枚）

…………洗濯用洗剤・食器用洗剤背セット（18箱）、
洗濯用洗剤・詰め替えセット（6箱）

タオル（190枚）

タオル
白寿用の頭巾と半天

亀根付（71個）、うさぎの置物（49個）、
傘（155個）、貝根付25個）

麻雀（１セット）
タオル（108枚）

手作りの折り紙コマ（271個）、
手作りゴミ箱、筆記用具等

オムツ（5袋）、尿取りパッド（2袋）
射的銃（8丁）
オムツ、タオル類

太鼓（1台）、小太鼓（1台）、
法被一式（5着）、バチ（13組）

ノート類・衣類
カプリコ（50個）

タオルケット、バスタオル、タオル、手ぬぐい、肌着他
雑巾

画材、布類、他

オムツ（3袋）、尿取りパッド（1袋）
紙おむつ（8袋）

紙おむつ（7袋）、タオル（20枚）

……………食料品（31点）、マスク（3袋）
電動ベッド
肌着（10枚）

融雪剤（10袋）
衣類、タオル類、介護用品類

刺繍絵画

折り紙
入浴介助イス（2台）

バスタオル（1枚）、タオル（16枚）、靴下（4足）、
おしりふき4個）、シーツ（2枚）、ティッシュボックス（30個）、
トイレットペーパー（12ロール）、使い捨てカイロ（30ケ入4個）

リハビリパンツ（2袋）・尿取りパッド（1袋）
タオル（20枚）

玄米（30㎏）
パッド（8袋）

ひな人形ケース入り
鍋

ポータブルトイレ
たけのこ（約20㎏）

尿取パッド（3袋）・紙パンツ（6袋）
リハビリパンツ（8袋）・尿取りパッド（1袋）・メイバランス（9個）
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◎法人本部
・匿　名………………………………………………
・菅原　康雄（埼玉県久喜市在中）…………
◎古川支所
・青沼　ゆき子………………………………………
・高倉地区振興協議会………………………………
・髙橋　秀明…………………………………………
・匿　名………………………………………………
・古川ボランティア連絡会…………………………
・匿　名………………………………………………
・㈱サン・ベンディング東北………………………　
・大崎市立古川第二小学校あおぞら学級…………
・中野　供子…………………………………………
・特定非営利活動法人　大崎タイムス福祉部……
・長岡青年会………………………………………
・沢田神楽愛好会…………………………………
・㈱エフワーク　代表取締役　畑山　春夫…… 
・古川農業協同組合………………………………
・佐藤　雄一…………………………………………
・美・フレッシュダンス……………………………
◎松山支所
・匿　名………………………………………………
・文化丁親愛講………………………………………
◎三本木支所
・NEW80年の会……………………………………
・龍谷寺護持会………………………………………
・第12回三本木中学校卒業生一同…………………
・三本木まちづくり協議会コミュニティ部会　すいせん鉢植え隊…
・匿　名………………………………………………
・髙橋　弘……………………………………………
◎鹿島台支所
・㈲鹿島台造園　阿住　勉、阿住麻理子…………
・鹿島台身体障害者福祉協会……………………
◎岩出山支所
・匿　名………………………………………………
・匿　名…………………………………………………
・匿　名…………………………………………………
◎鳴子支所
・大場　光雄…………………………………………
◎田尻支所
・匿　名………………………………………………
・日本キリスト教団田尻教会………………………
・日本キリスト教団田尻教会　牧師　友川榮……
・小笠原　洋志………………………………………
◎敬風園
・小笠原　信行……………………………………
・匿　名……………………………………………
・匿　名………………………………………………
・阿住　陽子…………………………………………
・奥田　眞由美………………………………………
・匿　名………………………………………………

50,000円
5,000,000円

10,000円
12,070円
10,000円
11,179円
17,130円
10,000円
8,584円
2,305円
9,381円
60,000円
155,025円
125,141円
500,000円
66,919円
50,000円
30,000円

10,000円
6,752円

10,341円
3,500円
7,352円
5,000円
10,000円
30,000円

50,000円
184,472円

10,000円
500円
261円

10,000円

50,000円
10,000円
5,000円
18,500円

100,000円
100,000円
30,000円
50,000円
10,000円
20,000円

ひとめぼれ（45㎏）
食品・飲料・日用品（153点）・傘（12本）・
カレンダー（8点）・ボックスティッシュ（5箱）

タオル（２箱）
未使用タオル（771枚）

手づくりブランケット
カレンダー（22個）
お菓子（９袋）

あたたかい善意、ありがとうございました。社会福祉寄附者ご芳名
令和6年12月1日～令和7年5月31日受付分

◆寄附金（敬称略・順不同）

◆物品寄附（敬称略・順不同）
◎法人本部
・田尻バレーボールクラブ………………
・㈱ダイナム古川店…

・伊藤　正彦………………………………………
・（公社）大崎法人会 女性部会………
◎古川支所
・敷玉民児協………………………………
・㈱板通　東北支店…………………………
・タッチの会……………………………………

◎古川支所
【3千円】
・横山印刷所
・特定非営利活動法人 輝らら会
・㈱斎藤商会
・㈱富士電工
【5千円】
・㈲三塚タイヤ
・㈱協栄工務店
・㈲草刈安治商店
・㈱西巻
・㈲ホーユー
・協業組合アクアネット
【1万円】
・㈱美装社 
・和光物産㈱
・㈱大崎タイムス社
・㈲キザワ
・㈱あえる
・㈱仙北建設
・㈲スペーストライ
・㈲中村印刷
・特定非営利活動法人 学びの庭
・ダン㈲
・平和不動産サービス㈱
・医療法人心の郷 穂波の郷クリニック
・㈱村田工務所
・古川信用組合
・ほっともっと古川南新町店
・㈱古川ポンプ製作所
・U.Auto　Support
【1万5千円】
・丸か建設㈱
【10万円】
・㈱古川土地

特別会員へのご加入ご協力ありがとうございました
令和6年7月1日～令和6年11月31日 令和6年12月1日～令和7年5月31日

◆特別会費（敬称略・順不同）

◆ふるさとサポート会費

◎古川支所
【1万円】
・U.Auto　Support
◎三本木支所
【5千円】
・老人クラブ
◎松山支所
【1千円】
・細川みどり
・匿　名
・匿　名
・匿　名
【2千円】
・匿　名
・匿　名
【5千円】
・㈲スペーストライ
・㈱木の屋石巻水産
・割烹　江戸川
・プロスパイン㈱
・㈱一ノ蔵
・マルフジ
【1万円】
・内藤印刷㈲
・桂雲寺
◎鹿島台支所
【2千円】
・高貞
【3千円】
・フラワーショップ花めぐり
【1万円】
・本宮ラジオ店
・日清医療食品
・㈲関根建築工房
・㈲古川プロパン

・坂本会館
・太平ビルサービス㈱
・内藤印刷㈲
◎岩出山支所
【1千円】
・NPO法人ドリーム・グリーン・プロジェクト
【3千円】
・岩出山遺族会
・日本紙工業㈱東北工場
【5千円】
・大森電気商会
・味の吉亭
◎鳴子支所
【2千円】
・鳴子旅館
・ホテルマネジメントインターナショナル㈱ホテル亀屋
・旅館すがわら
・遠藤板金工業㈲
・匿　名
【3千円】
・旅館弁天閣
【5千円】
・㈱大崎商店
・そば処小花
・㈱サンエンジニア
【1万円】
・髙橋歯科クリニック
・阿部歯科医院
・木幡光彰
・遊佐クリニック

◎法人本部
【3千円】
・㈱あかね福祉

社会福祉法人 大崎市社会福祉協議会

ふるさとサポート会員募集
当会は「ひとびとの心ふれあう地域づくり」～地域の絆と支え合い～を基本理念に、地域の生活課題の解
決に向けて、市民の皆様・関係団体の協力のもと、様々な取り組みを行っています。
地域福祉活動を推進する上で貴重な財源である「会費」は、市民の皆様から納めて頂いており、地域の福祉活
動に、間接的に参加して頂くことにも繋がっております。
そこで、より一層会員協力の輪を拡げたく、大崎市外在住で大崎市にご縁のある、または、大崎市の地域福祉
推進にご支援いただける個人・団体・企業などを対象にふるさとサポート会員を募集します。
申込みについては、当会HPから申込書の様式をダウンロードしていただき、必要事項をご記入の上、FAXか
メールにてお申し込みください。申し込み受付後、振込用紙を送付いたします。

ふるさとサポート会費　１口　１，０００円以上
社会福祉法人大崎市社会福祉協議会
大崎市古川三日町二丁目５番１号（大崎市古川保健福祉プラザ１階）
電話：０２２９－２１－０５５０　FAX：０２２９－２４－１１５８
時間：８：３０～１７：１５（土曜・日曜・祝日・年末年始は休み）
ホームページ： https://www.osaki-shakyo.com/archives/guide/kaiinkaihi
メールアドレス：soumu-kikaku@osaki-shakyo.com

・東北労働金庫古川支店…………
・㈲花秀………………………………………
・佐々木　ふぢ子……………………………
・中野　供子…
・渡辺　艶子………

・佐藤　雄一……
・匿　名……………………
・大崎市社会福祉協議会古川支所東大崎支部……
・古川地域婦人団体連絡協議会　会長　大友富子…
・野田　静夫…

・匿　名…………………………………………
・大崎市社会福祉協議会古川支所荒雄支部

・古川ボランティア連絡会……………………
◎松山支所
・大崎市松山老人クラブ連合会女性部………………
・矢吹　りつ……………………………
・大崎　博………………

・匿　名…………………………………………
・匿　名…………………………………………
◎鹿島台支所
・川越　壽美子…………………

・匿　名………………………
・大崎市鹿島台子ども会育成連合会…………
・匿　名………………………………………
・大崎手をつなぐ太鼓の会………

・匿　名…………………………………………
・太田　剛………………………………………
・匿　名……
・髙橋　志美子……………………………………………
・匿　名…………………………………………
◎岩出山支所
・加藤　秀樹…………………
・氏家　斉明…………………………………
・菅原　百合子…………………
・日東電工労働組合　東北支部支部長　中村光史

・匿　名……………………………………………
・匿　名……………………………………………
◎鳴子支所
・㈲大友塗装店…………………………………
・遊佐　ナカヨ……………………
・阿部　敏行…………………………………………
◎田尻支所
・匿　名…………………………………………………
・川名　重光………………………………
・匿　名…………

・匿　名………………
・田尻ボランティア友の会　会長　武田千恵子…
◎敬風園
・佐々木　好昭……………………………………
・匿　名……………………………………………
・匿　名……………………………………
・東平渡行政区………………………………………………
・匿　名………………………………………
・匿　名……………………………………
◎楽々楽館
・匿　名………………………
・佐々木　永光…

有機大豆のいりまめ（30袋）
シクラメン（1鉢）
折り紙、模造紙他

トイレットペーパー（180巻）、ティッシュボックス（80箱）
置炉（2）・紅鉢・富士釜・筒茶碗（3）・花入・

濃茶入・皆具・柄杓（2）・火箸（2）
衣類、肌着類、タオル類、リハビリパンツ、パット

オムツ（M４袋）、（L４袋）、（M19枚）
タオル（56枚）
タオル（200枚）

紙皿（900枚）、紙ボウル（200枚）、紙受け皿（149枚）、
ガーゼ（600枚）、ペーパータオル（4袋）、タオル（106枚）、
毛布（4枚）、タオルケット（4枚）、シーツ（4枚）、こたつ上掛（2枚）

オムツ（72枚）

…………洗濯用洗剤・食器用洗剤背セット（18箱）、
洗濯用洗剤・詰め替えセット（6箱）

タオル（190枚）

タオル
白寿用の頭巾と半天

亀根付（71個）、うさぎの置物（49個）、
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川渡地区での「セブ
ンあんしんお届け

便」

介護予防や仲間づくりなど、サロ
ン活動や介護予防体操など趣味
や関心に合わせて地域の皆
さんが気軽に集える居場
所づくりを支援します。

居場所づくり

見守り活動
日々の暮らしの中で、地域
でさりげない見守り・声かけを
することにより信頼関係が生ま
れ、お困りごとに気づくことがで
きます。

話し合いの場づくり
地域にどのような課題があるの
か情報交換や解決するための話し
合いができる場づくりや、地域
での支え合いのしくみを考
えていきます。

ゴミ出しや電球交換など、ちょっ
とした困りごとをご近所同士で解
決できる仕組みづくりを支援しま
す。

ちょっとした
お困りごとの解決
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令和６年度「赤い羽根共同募金」および「歳末たすけあい募金」に
あたたかいご協力をありがとうございました！ 

応募は 
９月５日（金） 
まで！(必着) 

後  援                        

令和７年度 
おおさき 
福祉の心コンクール 
作品募集 

テーマ
つたえてみようあなたのふくし

募集内容                        
福祉作文の部 
福祉ポスターの部 
福祉川柳の部 
（各 小学生下学年の部・小学生上学年の部・中学生の部） 

主  催                               
社会福祉法人 
大崎市社会福祉協議会 
大崎市共同募金委員会 

大崎市・大崎市教育委員会・㈱大崎タイムス社 
大崎市ボランティア連絡協議会 
大崎市民生委員児童委員協議会 
大崎市障がい者福祉協会 
大崎市老人クラブ連合会 

【赤い羽根の災害・被災地支援】
赤い羽根共同募金会では、支援金（ボラサポ）や義援金などさまざまな形で災害・被災地
支援活動を支えています。

中央共同募金会 HP   akaihane.or.jp/saigai/

募集中の支援金・義援金や応援方法など
詳しくはこちらから→

 　赤い羽根共同募金・歳末たすけあい募金にご協力をいただき、誠にありがとうございます。 お寄せい
ただいた募金は、県内の福祉施設・団体支援事業や子育て支援事業・災害支援活動及び大崎市内の町内
会や学校・ボランティア活動等の地域福祉活動の推進に役立てられております。 

大崎市共同募金委員会

●赤い羽根共同募金  （10月1日～12月31日）
●歳末たすけあい募金（12月1日～12月31日）
●ハートフルベンダー募金（1月1日～12月31日） 

１４，４７２，２７４円
８，１６０，９５０円

７９，４３５円

【令和６年度 大崎市赤い羽根共同募金・歳末たすけあい募金運動実施報告】
大崎市共同募金員会にお寄せいただいた募金額（令和6年１２月３１日現在）

　さっそく、５月早々には介護施設にてお料理会、６
月には地域の防災訓練に参加していただきました。
お料理会では、施設利用者の方とご家族が集まる行
事で調理や配膳、地域の防災訓練では運営を、ボラン
ティアとしてお手伝いいただきました。今年度も、ま
だまだ元気に活動中です！

毎月第１・３月曜日に活動し、三本
木地域のひとり暮らし高齢者の
お宅へ送る絵手紙を作成いただ
いています。毎回、画材となるお
花や野菜を持ち寄り、楽しく活動
しています。三本木保健福祉セン
ター入口にも作品を展示してい
ます。お近くに来た際は、ぜひご覧
ください！

６団体、９２名で活動しています。高齢者のおや
つ作りや子育て支援センターへの協力、食育推
進、除草・剪定・清掃、災害復旧などの活動を
行っています。これからの季節は、さんさん夏
まつりやハロウィンイベントなど、世代間交流
を兼ねたボランティア活動がつづきます。ぜひ
さんさん館へお立ち寄りください！

古川支所

三本木支所

松山支所
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　平成6年に新設されてから30年が経過し施設の老朽化、経年劣化が進む中で宮城県大規模改修に係る補助金
制度を活用して、令和6年9月から外壁、屋根の塗装、給湯配管の取替え等の工事を施工し、令和7年3月14日に
工事が終了しました。

社会福祉法人　大崎市社会福祉協議会

社協スタッフ

退職共済制度あり 賞与年2回（6月・12月）

資格取得支援制度あり 子の看護・介護休暇あり

特別養護老人ホーム敬風園　管理栄養士特別養護老人ホーム敬風園　管理栄養士
【月　収】 管理栄養士　194,300円～（60歳まで）
　　　　※処遇改善手当　通勤手当　賞与（年2回）　住居手当（正職員のみ）など
【勤務地】 大崎市鹿島台

【内　容】 利用者の健康状態を把握し、委託業者と連携を図り、栄養管理や栄養指導を行う。未経験者歓迎。

特別養護老人ホーム敬風園　介　護　員特別養護老人ホーム敬風園　介　護　員
【月　収】 介護福祉士　207,500円～（60歳まで）
　　　  資 格 な し　196,320円～（日額 7,920円より）
　　　　※処遇改善手当　夜勤手当5回分を含む
　　　　　　夜勤手当5,000円/回　通勤手当　賞与（年2回）　住居手当（正職員のみ）など
【勤務地】 大崎市鹿島台

【内　容】 入浴、排泄および食事等の介護や、調理・洗濯・掃除等の家事、相談・助言の支援。未経験者歓迎。

共同生活援助事業所ケアホーム生活支援員・世話人共同生活援助事業所ケアホーム生活支援員・世話人
【月　収】 介護福祉士　196,500円～（60歳まで）
　　　  資 格 な し　185,320円～（日額 7,920円より）
　　　　※処遇改善手当　夜勤手当5回分を含む
　　　　　　夜勤手当3,000円/回　通勤手当　賞与（年2回）　住居手当（正職員のみ）など
【勤務地】 大崎市鹿島台

【内　容】 入浴、排泄および食事等の介護や、調理・洗濯・掃除等の家事、相談・助言の支援。未経験者歓迎。

事前見学は随時行っております

☎0229-21-0550 〒989-6154 宮城県大崎市古川三日町二丁目5番1号
古川保健福祉プラザ1階 職員厚生課　斎田

社会福祉法人 大崎市社会福祉協議会

募 集 中
あなたの手が
　未来をつくる

その他、介護職員・看護師も随時募集中です。詳細はホームページにて記載中です。

介護ロボット、ICT（情報通信技術）導入に向けた取り組みについて
　介護職員の業務負担軽減や生産性向上によるサービスの向上を目的とし、見守りシステム（見守りライフ）
１００台、バイタルセンサー１００台、タブレット２０台、見守りカメラ４０台を、宮城県補助事業の活用にて機種導入し
ました。令和７年６月１９日に各フロアへの設置が完了しました。        

面会について
　令和５年５月に新型コロナウイルス感染症が、５類感染症となった以降も玄関ホール内での面会となっており
ましたが令和７年６月９日より、５年振りに各棟フロア内での面会を再開いたしました。
　令和６年度は、大規模改修工事に対応する為、利用者の受け入れ人数の調整を図ってまいりましたが、工事も
完了し今後は入所者の受け入れを再開していきます。

特別養護老人ホーム 敬風園リニューアルオープン
大崎市    社協だより　Vol.47
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令和 7年 7月 オープン
リエイブルメントサポートテラス

晴れの庭
～ハレニワ～

　平成10年から27年間にわたり、古川地域の
高齢者にご愛顧いただいた古川中央デイサー
ビスセンターが、新しく生まれ変わりました！

▲体組成計で筋力量を測定 ▲さまざまな運動機器に挑戦！

▲デジタル看板でお出迎え

▲最新の運動機器で効果的に運動できます

　「晴れの庭」は昨今のコロナ禍などの影
響により体力が低下した方や、新しいこと
にチャレンジしたいと意欲を持った方など
が、できる限り元気に自宅で生活を続けて
いくための通いの場です。体力づくりや趣
味活動など、それぞれの方の目的に合わ
せ、自身でメニューを選択できる「短時間
利用型（午前・午後の半日型）」の通所サー
ビスを提供しています。

　「晴れの庭」が目指す「リエイブルメント
」とは「再びできるようになること」。運動・
外出・趣味活動など様々なメニューを用
意し社会福祉協議会の生活支援コーディ
ネーターや地域包括支援センターとのネ
ットワークも活かしながら（ちょっと前の）
もとの暮らしを取り戻すことができるよう
支援していきます。

所在地・お問合

「晴れの庭」の
パンフレットは
こちら！

「晴れの庭」のホーム
ページはこちらから！

リエイブルメントサポートテラス　晴れの庭
～ハレニワ～

989-6154 大崎市古川三日町二丁目5番1号
大崎市古川保健福祉プラザ3階
ＴＥＬ 0229-24-5161

　　社会福祉法人 大崎市社会福祉協議会
〒989-6154　宮城県大崎市古川三日町二丁目5番1号　大崎市古川保健福祉プラザ（fプラザ）内

TEL　0229（21）0550　FAX　0229（24）1158
URL　https://www.osaki-shakyo.com

【編集・発行】 大崎市社協ホームページでは、社協の活動やイベントなど
いろいろな情報を発信しています。ぜひご覧ください！

検索大崎市社会福祉協議会


